tet Mat. xxvij. Et accipiebāt arundines
2 p̄cutiebant caput ei. Tertio flagellis
in toto corpore. vt patet Joh. xix. Tūc ap
prehēdit̄ iesum pylat̄ 2 flagellauit eum
| 2 conspuet̄ | Consputus enī fuit p̄dimo
a iudeis i domo cayp̄he. vt patet Mat.
xxvij. Tūc expuerūt in faciē ei. Secūdo
a gentilib̄ in atrio pylati. vt patet Joh.
xix. Et dabāt ei alapas 2 expuētes in euz
2c. | Et postq̄ flagellauerunt occidēt eū |
vñ Gor. Ecce magna crudelitas q: non
sufficit eis altez scz vel flagellare vel occi
dere. s. vt unqz. Unde pylatus flagella
tum voluit dimittere. s̄m illud Jo. xvij.
Emendatū ergo illū dimittas. S; iudei
noluerunt s; post flagellationē eū occidi
p̄curauerunt | 2 tertia die resurget̄ | In
hoc promittit̄ eis consolationē de veloci
eius resurrectione. Et ei. resurrectio ex
emplar est nostre resurrectionis | 2 ipsi
nichil hoz intellexerunt | ly. quia adhuc
rudes 2 imperiti erant. ergo nō intellexe
runt | Factū est autē cū appropinquaret
iericho | Super̄ iam ch̄ristus p̄dixit
discipulis suis passionis infirmitatē.
scz ne scandalizarent. Hic ostēdit̄ suam
potentiā. 2 hoc per miraculosam ceci
illuminationem. vnde quos terruit ver
bo confirmauit miraculo. per primum
astruit̄ in eis fides humanitatis. p̄ secu
dum fides trinitatis | Cecus quidam se
debat sec̄ viā mendicās. 2 cū audir̄ tur
baz p̄terereuntē | multa enī turba p̄cede
bat 2 etiā multa seq̄bat̄ ch̄ristū iesū. in q̄
ostendit̄ testimoniū doctrine | Interroga
bat qd̄ h̄ esset | 2 hoc est valde vtile inter
rogare de iesu. i. saluatore | dixerūt autē ei
q: iesus nazaren̄ irāsiret̄ | Nazaren̄ est
dicit̄. q: i nazareth est p̄cept̄ 2 etiā ibidē
nutritus | 2 clamauit̄ | non tantū clamo
re exteriori. sed etiā interiori. de quo dici
tur in psal. cxvij. Clamaui in toto corde
meo | dicēs fili dauid miserere mei | .q.
d. non pecuniam sed misericordiaz p̄feto.

*Inimicus qd̄ amouit h̄m vi
p̄m qd̄ h̄m videt̄ 2 d̄m qd̄ p̄
2 nōle comit̄ qd̄*

Et in hoc q̄ hic cec⁹ clamauit iesu fili dauid miserere mei. p̄fitei vtrāq; in christo naturā. s. humanā i hoc q̄ dicit fili dauid s̄m eni humanā naturā natus est ex p̄ge nie dauid. Et diuinā p̄fitei in hoc q̄ dicit miserere mei. Vei eni est p̄p̄iū misereri | et q̄ p̄bāt increpabāt eū vt taceret | Isti significāt boies a bono alios retrahēt. | Ipe v̄o multo magis clamabat. | Fili dauid miserere mei | in q̄ dat nobis exēplū q̄ quāto magis nobis occurrūt impedi mēta tanto magis est clamandū et inuocandū diuinū auxiliū | stans aut̄ ies⁹ ius sit illū adduci ad se | in q̄ apparet clementia christi. q̄ nō dedignat⁹ est stare. et al loqui viles p̄sonas et paupes. | An̄ hiero. Cec⁹ q̄ seq̄ non poterat. stat dñs et eū vocare iubet. ne t̄ba p̄hiberet. | Gor. sic debet rēt facere p̄ncipes nr̄i. s. cū stare viderent paupes p̄querētes. et facere vocare ad se vt audirēt eoz q̄rimonias. facerētq; eis iusticiā expedite. | S; iā p̄t dici de aliq̄b⁹ illud Esa. | Adupillo nō iudicat et causa vidue nō ingredit ad illos | et cū appropi quasset. interrogauit illū dicēs. Quid tibi vis vt faciā | q. d. christ⁹ nō sanat inuitos s; voluntarios | An̄ aug. Qui creauit te sine te nō iustificabit te sine te | Ille dixit. dñe vt videā | ecce bonas discreta petiit. | Nō eni petiuit aux nec argentū s; tantū lumē. | An̄ ps. cxlv. Dñs illuminat cecos | ipe aut̄ dixit illi. respice | nō appo suit manū nec aliqd vngentū ad sanādū eū s; solū verbū. quoniā ipe dixit et facta sūt | fides tua te saluū fecit | Gor. ex fide eni imp̄catur salus sp̄ialis et enā corp̄alis | et p̄festim vidit | Nichil eni mediuz inter deū et factū dei | et sequebat̄ illuz | ecce signū p̄fecte illuminatōis. s. in corpe et in aia | magnificās deū | Gor. i. magnuz dicēs eū magnitudine virtutis. | An̄ ps. cxlvj. Magn⁹ dñs noster et magna virtus ei⁹ | et ois plebs vt vidit qd̄ facuzē | nō iudet vt p̄barisei | s; laudē dedit dō |

potentie dei congratulādo sanitati cec̄i. | An̄ circa p̄sens euāgelū vbi dicit̄ omis plebs vt vidit dedit laudes deo. | S; h̄c hodie plures christiani deū nō laudant. | s; d̄ bono: attriplici. | Primo qd̄a bonorāt mundū exercētes diuersos malos ludos et diuersas malas leucias. | Nunc laruis demonū i signū q̄ sunt filij demonū v̄redo. nūc alijs paganis gestis v̄redo p̄creatōe. vt puta corp̄is. s; reuera p̄ corp̄is et aie destructōe. | Sec̄do alij deū in honorāt. corp⁹ suū pascēdo p̄ laudē dei. vt p̄t ad phil. iij. Quoz de⁹ v̄terē. Et d̄ illo deo q̄t miracula facit. q̄rei s̄mone discipuli sup̄ ep̄las dñicales s̄mōe. xlv. | Tercio alij bodie p̄ laudē dei ducūt cho: reas illicitas. p̄t q̄s tonēs vni saltū faciūt ver⁹ infernū. quēs vniū chorea faciūt saltū. in tali eni est peccatū mortale. | An̄ aug. Dis mor⁹ petulātie salt⁹ est in pfundū cloace. Et illa autoritas enā allegat̄ i summa vicioz ca. de chorea.

Dominica prima in quadragesima. Euā. sc̄dm̄ Mattheū. iij.

In illo tempore. ductus est iesus in desertū a spiritu vt tentaretur a dyabolo. Et cū ieiunasset quadraginta diebus et quadraginta noctib⁹ postea esuriit Et accedēs tentator dixit ei. si filius dei es dic vt lapides isti panes fiant. Qui respondens dixit Scriptū est. nō i solo pane viuit hō. s; in omni verbo qd̄ p̄cedit ore dei. Tūc assūpsit eū dyabol⁹ in sanctā ciuitatē et statuit eum supra pinaculū tēpli et dixit ei. si filius dei es mitte te deorsū. Scriptū est ei q̄t āgelis suis mādauit de te. et in manibus tollent te. ne forte offendas ad lapidē pedem tuū | Alit illi iesus rursus Scriptū ē. Nō tentabis dominū deū tuū

Iterū assumpsit eū dyabolus in montē excelsū valde. et ostēdit ei oia regna mūdi et gloriā eorū. et dixit illi. hec omia tibi dabo. si cadens adoraueris me. tūc dicit ei iesus. vade sathana. scriptū est ei Dominū deū tuū adorabis. et illi soli seruiēs. tūc reliquit eū dyabolus. Et ecce angeli accesserūt et ministrabāt ei.

Adostilla.

Dignus est iesus

in desertis. **Mat. iij. Mat. i. Luce. iij.** Tentat⁹ est dñs ief⁹ chri⁹ Anno ei⁹ .xxx. viij. yd⁹ ianuarij. feria. ij. luna. v. inditōe. iij. Et in initū illius euāgelij habet **Luce. iij.** Factū est autē cum ois ip⁹ls baptizaret a Johāne. Et iesu baptizato et orate apertū est celū et descēdit spūsanct⁹ corpali specie sic colūba in ipsū. Et vox de celo facta est. Tu es fili⁹ meus dilect⁹ et in complacui mihi. Et ipse ief⁹ erat incipiēs q̄li annoz. .xxx. vt putabat si li⁹ ioseph. Iesus autē plen⁹ spūsancto. regressus est a iordane. Tūc. s. statim post baptismū. **Dicit⁹ est iesus. s. spōraneē.** In desertū qd̄ ē in hierusalēs et iericho. vbi quidā hō incidit i latrones. vt habet **Luce. x.** a spiritu. s. sancto vt tentaret a dyabolo. **gor.** voluit autē tentari chri⁹ vt tentato ē suparet. vt tentatos p̄fortaret vt modū vincendi doceret. qz nemo p̄esse sine tentatōib⁹ vtz **Job. iij.** Adilitia ē vita hoīs sup terrā et cū ieiunassz. **Luce. y.** vt carnē suā innocentē p nobis mace rarsz. et exēplū fidelib⁹ daret etiā ieiunādi **xl. dieb⁹ et noctib⁹** In vltra ieiunauit vt virt⁹ diuinitatis dyabolo celaret. qz etiā moyses i mōte. et **Helias** i itinere tot die b⁹ ieiunauerūt. **Aliter tñ ieiunauit chri⁹ stus.** et aliter moyses et **belias.** nō ieiunauerūt virtute pp̄ria. sicut chri⁹ **Sz moyses** sustētatus colloq̄o dei. vt habet **exo.**

xx. Helias hō ieiunauit i forti tudie cibi semel sup̄. s. cuiusdā panis subcinerij. **postea esurijt** p̄ hōndit i se veritatem humane infirmitatis. et occasionē tentatōi dedit. ideo sequit⁹ et accedens tentatoz. **s. in specie būana.** Ad euidentiā huius tentatōis aduertendū qz dyabolus sciebat p̄ pp̄betas qz chri⁹ futurus erat ver⁹ de⁹ et ver⁹ hō. vt habet **expsse esa. ix. Isaruul⁹ nat⁹ est nobis et fili⁹ dat⁹ est nobis zc.** Sz nesciebat certitudinalitē qz iesus nazaren⁹ esset ipse de⁹. ergo tentatō dixit ei **si fili⁹ dei es. s. naturalis et p̄sequēs ei eq̄lis in p̄tate** **Dic vt lapides isti panes fiāt** **vñ Eryso.** Cogitauit ap̄ se. si poterit de lapidib⁹ facere panes. vt **refili⁹ dei est.** si autē non poterit hō est q̄ respondēs **sapiēter.** nec diuinitatē eius poterat p̄p̄dere. **Dicit. Scriptū ē deus. vi.** nō in solo pane. **s. corpali** viuit hō. sz i omni ybo qd̄ p̄cedit de ore dei. **Luce. qz verificat nō solū de vita spūali.** sz etiā corpali. sicut patet de moyses q̄ ieiunauit **xl. dieb⁹ et xl. noctib⁹** locutōe dei. spūaliē et corpaliē sustentat⁹ **Uñ Rab.** Sicut corp⁹ humanū n̄ p̄t viuere sine terreno cibo. ita et aia nō p̄t viuere sine dei verbo **tūc. s. postqz deuict⁹ est** assūpsit eum dyabol⁹ **gor.** et hoc corpaliē. Et sm̄ alios quos eū i brachijs portauit. sm̄ alios ad manū duxit. Sciendū qz hoc nō est mir⁹ qz chri⁹ fili⁹ dei p̄misit se a dyabolo duci. **Uñ greg. in omel.** Quid ergo mirū. si se ab illo p̄misit duci q̄ se etiā p̄tulit a mēbris illi⁹ crucifigi. s. a pylato et a iudeis. q̄ fuerūt mēbra dyaboli **in sanctaz ciuitatē. i. in hierusalē** q̄ dicebat facta. qz diuino cultui deputata. pp̄t templū qd̄ erat ibi. **Nece rat licitū i lege dñi** alibi deo sāctificare. et statuit eū supra pinnaculū tēpli **gor.** pinnaculū dicit dambulatoriū circa muros templi. vbi ascendebant sacerdotes populo p̄dicantes **Dicit qz et. si fili⁹ dei es mitte te deorsum. Luce. q. d. hoc**

virtute ppria potest sine periculo. Et etiā
pppter ministerium angeloz tibi seruien
tū. Scriptū est enī. quomā āgelis suis
mandauit dete. ⁊ in manibus tollent te
Ne forte offendas ad lapidē pedē tuuz.
Et illi iesus | Cryso. nichil mor⁹ vel idu
gnat⁹. s; cū multa modestia scripturarū
ei rñdit. Scriptū est | Deut. vi. | nō ten
tabis dñm deū tuū | Iy. tentare enī deū
est q̄rere experimētū d̄ dei virtute absq;
necessitate. ⁊ hoc est peccatū q; q̄sicunq;
hō habet et aliqd qd pōt facere s̄m viā hu
manā ad euadendū piculū. nō debz illō
obmittere q̄rendo diuinū experimētū
Et pppter hoc pbatio ferri candētis ⁊ du
ella tanq; illicita pbibent ab ecclesia. p̄
enī rñdit dñs christus dyabolo tentanti
ip̄m. q; cū posset de pinnaculo templi de
scendere p̄ viā humanā. s. p̄ grados ad
factos itēmplo. non debebat p̄ alium lo
cum descēdere. q; hoc eēt deum tentare.
| Itēz assūpsit eū dyabol⁹ | Gor. vt si nō
ex vno tñ ex reliq; superaret | in montē ex
cellū valde. ⁊ ostēdit ei oīa regna mūdi |
Iy. | Nō est sic intelligendū q; ex illo loco
possiūt oīa regna ⁊ oēs ciuitates determi
nate videri. s; ostēdendo diuersas partes
orbis. Dixit ei. tale regnuz est in tali situ.
⁊ tale in tali. enarādo breuiter magnitu
dinē ⁊ gloriā illoz regnoz | ⁊ dic̄ ei. s; oīa
dabo tibi | .q. d. | In oib⁹ illis faciā te regē.
Et hoc dyabol⁹ arrogāter loquebat. nō
enī potuit facere s; mentiebat. q; mēdar
est ⁊ pater ei⁹. s. mendacij. vt patet Jobā.
viij. | si cadēs | tāq; inferiorē | adoraueris
me | tanq; supiorē. Ecce dyabol⁹ cultuz
diuinū sibi nitit vsurpare. vñ ⁊ ab initio
appetit dō se similit fieri. vt habet esa. xiiij
| Tūc dixit ei iesus. vade sathana | .i. rece
de a me q; aduersariul es veritati. | Hoc
ait iesus q̄si cū indignatōe qd nō fecit in
p̄cedentib⁹ tentationib⁹. Ad ostēdēdū
q; pprias iniurias debet hō patiēter por
tare. s; dei iniurias nullo mō sustinere. et

banc veritatē p̄ scripturā p̄firmat dicēs.
| Scriptū est | Deut. xj. | dñm deū tuum
adorabis | Iy. adoratōe lamie q; soli deo
debet. Sācti autē venerari possunt vene
ratione dulie | tūc reliq; eū dyabol⁹ | tā;
q; p̄fulsus ex dei triūpho | tūc accesserūt
angeli ⁊ ministrabāt ei | sicut dño vero
pprij sui. Ex hoc apparet diuinitas chri
sti. q; nulla natura est sup̄ angelicaz nisi
diuina. Circa p̄sens euangelii vbi dicā.
vt tentaret a diabolo lucifero. Vbi notā
dū est q; lucifer fuit de summo ordine su
perioris ierarchie. ⁊ in illo ordine sup̄mū
ordinē tenuit. cui tanq; principi d̄ singu
lis ordinib⁹ magna multitudo adhesit.
quos oēs secū duxit. Lucifer autē dicit⁹ est
q; p̄ ceteris luxit sueq; pulcritudinis p̄
deratio eū excecavit. subditosq; habere
voluit ⁊ nulli subiect⁹ eē p̄cipuit. p̄mū
hoiem tentauit ⁊ vicit. christū tentauit ⁊
vicit⁹ est. p̄tates suā tūc amisit. quā in vlt
timis t̄pib⁹ recupabit. nūc ligat⁹ h; i fine
mundi soluetur.

Dominica secunda in quadra
gesima. Euageliū scdm mat. xv.

In illo tempore egres
sus iesus secessit in partes tyri
et sidonis. et ecce mulier chana
nea a finib⁹ illis egressa clamauit
dicens ei. Miserere mei dñe fili
dauid filia mea male a d̄monio
vexatur. Qui non respōdit ei ver
bum. Et accedētes discipuli eius
rogabāt eū dicētes. dimitte eam
q; clamat post nos. Ipse autē re
spondens ait. non sū missus nisi
ad oues que perierūt dom⁹ isra
el. Et illa venit et adorauit eū di
cens. domine. adiuua me. Qui re
spondēs ait. nō est bonū sumere
panē filiozū et mittere canibus.
Et illa dixit. etiā domie. Nā et ca
telli edūt de micis que cadunt d̄

mensa dominorum suorum. Tunc respondens iesus ait illi. O mulier magna est fides tua. fiat tibi sicut vis. Et sanata est filia eius ex illa hora.

Postilla.

Egressus iesus recessit in partes tyri et sidonum. **Mat.** xv. **Mat.** xvij. **Historia** huius evangelij facta est Anno christi. xxxij. viij. idus maii. feria. viij. luna. xix. inditioe. v. In initium illius evangelij scribit sanctus **Mat.** in eodem ca. q. christus dixit discipulis suis. Vis planta tio quam non plantavit pater meus celestis eradicabitur. Sinite illos. scilicet phariseos et scribas. ceci sunt et duces cecorum. Cecus autem si ceco ducatur profectus ambo in foveam cadunt. Tunc postmodum sequitur evangelium hodie: **Mat.** **Egressus** iesus est de terra Gerazeno rum relicta scribis et phariseis calumniato ribus suis qui et blasphemabant. quod discipuli christi transgredere non tradiciones seniorum et non lonis manibus manducaret. Et hi pharisei putabant esse grande peccatum. Christus autem dixit non lonis manibus manduca re non inquinat hominem. sed qui de corde exeunt. ea conquinant hominem. de corde enim exeunt cogitationes male. homicidia. adulteria. fornicationes. furta. falsa testimonium. et blasphemie. hec sunt qui conquinant hominem. **Secessit** in partes tyri et sidonis. **Tyros** et **Sidon** sunt civitates gentiliu[m] sitae in terra promissionis prope montem libani. et ecce mulier chana nea. scilicet natione. **Chananei** habitaverunt in terra promissionis ante filios israel nec poterant eos totaliter extirpari. unde ista mulier ab illis qui remanserant descenderat. **Ista** autem mulier audivit de miraculis iesu christi. et ideo firmiter credebatur quod filiam suam sanare poterat. a finibus illis egressa. **Et** ut habet **Mat.** xvij. **Primo** venit ad iesum intra domum. sed quod ea ibi non ex audivit secuta est eum in itinere. clamans. miserere mei fili david. **Studerat** eis christus

stum promissum iudeis descendere de genere david. ergo clamavit. **Miserere** mei fili david. filia mea male a demonio vexata. **Qui** non respondit ei verbum. **Hec** est prima duricia quam christus ostendit huic mulieri. **Non** propter indignationem. sed ut ex perseverantia ipsius in prece firmitas fidei eius et devotio ostenderet discipulis ut ipsi discipuli pro ea rogarerent. ut sic ostenderet nos sanctorum precibus indigere. **Unde** sequitur. **Et** accedentes discipuli eius rogabant eum pro ea dicentes. **Dimitte** eam quod clamat post nos. **Quia** moti erant ad hoc ex compassione videntes fidem et devotionem mulieris. **Ipsa** autem respondens ait. **Non** sum missus nisi ad oves que perierunt domum israel. **Ista** fuit secunda duricia christi ad mulierem istam. quod dicitur non esse de ovis israel. **Dei**. et prosequens relinquebat quod ipsa erat de ovis dyaboli. **Quia** antiquis patribus iudeorum fuit facta promissio de christo. sicut abrahe et david. **Sed** quod iudei pro maiori parte fidei christi repulerunt et gentiles eam susceperunt. **Ideo** dicit **Hieronymus** non dicit christus. **Hic** enim etiam ad gentes missus sit. **Cum** autem huius mulier videret nichil posse impetrare pro populo. tunc personaliter propter accessit. **Unde** sequitur. **Et** illa venit et prostravit ad pedes eius et adoravit eum. **scilicet** tanquam dominus et creator omnium creaturarum. tanquam deum celi et terre. tanquam preceptorum angelorum et hominum. **Dicens** domine adiuva me. **et** quod filie infirmitatem suam estimat. **Respondit** domine adiuva me. qui respondens ait. non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus. **Hec** est tertia duricia quod eas canem appellavit. et non esse dignam panem. **Et** illa dixit etiam domine. **Hic** ostendit humilitas mulieris huius. quod ipsa fatebatur se esse canem. **Dicens** etiam domine. **quod** vixit quod dicitis. nec peto panem integrum sed micam. **nam** et catelli edunt de micis que cadunt de mensa dominorum suorum. **quod** dicitur quod sicut catelli aliquam modicam utpote micam cadentes de mensa percipiunt. sic et ego gentilis debeo saltem modicum quid percipere de beneficiis tuis. **Querit** huius quare christus

huic mulieri tantā ostendit duriciā. Re-
spōdet hiero. h̄ fecit vt exēplū pseuerāte
nob̄ darz et ei⁹ fidē et p̄stātiā p̄barz et p̄ba-
tā manifestaret. tūc r̄ndens iesus ait illi
O mulier magna est fidel tua. Jacob⁹
parisiensis. hoc patet ex hoc q̄ filiā nō se-
cū adduxit ad iesū. s; eā dimisit in domo
nec ch̄stū ad eā ire petiuit. q; credebat
eū posse filiā suā liberare solo verbo. s; i-
at tibi sicut vis. Iy: a. q. d. fides tua hoc
meret. Cryso. Hic oñdit q̄stū valet p̄stā-
tia orōis. q; qd̄ apli nō obtinuerunt ista
p̄fecit. et sanata est filia ei⁹ ex illa hora.
I. q̄n̄ s̄mo ch̄stū p̄cessit ex ore ei⁹. q; cū re-
dijt domū inuenit filiā sane mētis. et ple-
ne liberatā et sanatā. Circa p̄fense euange-
liū vbi d̄z. filia mea male a demonio ve-
xat. Notādū q̄ ad hoc q̄ q̄s nō possidea-
tur a dyabolo duo valet. Primo vt q̄s
sibi a peccato caueat p̄ferum mortali. et
si incidit statim p̄terat. q; i talē demō po-
testatē nō habet. vt p̄bat Cassian⁹ in col-
latione patz p̄ exēplū de sc̄to Anthonio
quē duo magi odiētes p̄ tres successiue
demonēs eijcere de cella sua conabātur.
Cū aut̄ beat⁹ Anthoni⁹ tentatōez ama-
rissimā sentiens oraret. et signo crucis se-
muniret semp̄ vacui demōdes recesserūt.
Et sic tandem magi illi a beato anthonio
virtutē crucis ch̄stī et fidei catholice di-
scētes ad fidē conuersi sūt. Tūc diffiniuit
beat⁹ anthoni⁹ nullaten⁹ demonēs pos-
se mentē cuiusq; vel corp⁹ inuadere nisi
eā primū destituerint oib⁹ cogitatōibus
sanctis et nisi pri⁹ mentē possederint. Se-
cundo valet fidei simbolū dictū vel cru-
cis signū p̄ se vel suis imp̄ssum. Exēplū
patet i dyalogo greg. li. iij. ca. viij. d̄ iudeo
custodito p̄ signū sancte crucis.

Comunica tertia in quadrage-
sima. Euā. secundū Lu. xi.

In illo tempore. erat
iesus eijciēs demoniū et illd̄ erat

mutū. Et cui⁹ eiecisset demoni⁹
locut⁹ est mur⁹ et admirate sunt
turbe. Quidā aut̄ ex eis dixerūt
in beelzebub principe demonio-
rum eijcit demonia. Et alij tentā-
tes. signū d̄ celo querebāt ab eo.
Ipse autē vt vidit cogitatōes eo-
rum dixit eis. Omne regnū in se
ipsū diuisū desolabitur. et dom⁹
supra domū cadz. si autē et satha-
nas i seipsū diuisus ē. quomodo
stabit regnū ei⁹. q; dicitis i beel-
zebub eijcere me demonia. Si
autem ego in beelzebub eijcio
demonia filij vestri i quo eijciūt.
Iō ipsi iudices vestri erūt. Ipoz
ro si in digito dei eijcio demonia
p̄fecto peruenit in vos regnū
dei. cum fortis armatus custodit
atriū suū. in pace sunt ea que pos-
sident. si autē fortior illo superueni-
ens vicerit eū. vniuersa arma ei⁹
auferet in quib⁹ cōfidebat. et spo-
lia eius distribuet. qui nō est me-
cum aduersum me est. et qui nō
colligit mecum. dispergit. cū im-
mundus sp̄s exierit ab homine
ambulat per loca inaquosa que-
rens requiem. et nō inueniēs di-
cit. reuertar in domū meā vnde
exiui. Et cū venerit inuenit eam
scopis mundatā et ornatā. et tūc
vadit et assumit alios septē sp̄s
secuz nequiores se. et ingressi ha-
bitant ibi. et sūt nouissima hois
illius peiora prioribus. factū est
aut̄ cum hec diceret. extollēs vo-
cez quedā mulier de turba dixit
illi. Beatus venter qui te porta-
uit. et vbera que suxisti. Et ille di-
xit. Quinimo. Beati qui audiunt
verbum dei et custodiunt illud.

Ipostilla.

Erat iesus eiici
ens demoniū. Luce. xj. Mar.
xj. Mar. iij. Hoc euangeliū
factus est Anno christi. xxxj. kl. Decēbas.
feria. v. inditōe. iij. luna. xvij. In initū il
li^o euāgelij scribit sanct^o Lu. in eo. ca. Fa
ctū est cū eēt ies^{us} i loco quodā orā. vt cel
saur. dicit vn^o ex discipulis ei^o ad ipsuz
Dne doce nos orare sicut Jobānes do
cuit discipulos suos Et ait illis. cū oratis
dicite. Pater noster q̄ es i celis sanctifi
cēt nomē tuū zc. Tunc postmodū sequit^r
euangeliū hodiernū [erat ies^{us} eiiciēs de
moniū] **S**or. uenienter aut post docu
mentū oratōis ponit miraculū expulsio
nis demonis. q̄ hic est vn^o effect^o orōis
vt patet Mar. ix. Hoc gen^o demonioz
i nullo p̄tere nisi i orōe z ieiunio [z ill^o]
s. obfessū n̄ demoniū [erat mutū] gor. s.
ab effectu q̄ mutū faciebat hoiez. z mat.
xij. bēt q̄ eē cec^o erat. z mar. ix. Q. eē sur
d^o erat. **A**n Beda. In vno hoietria ppe
trata sūt miracula. cec^o vider. mut^o loq̄
possessus a demonio liberat [z cū eieci
set locut^o ē mut^o z admirate sūt turbe]
s. simplices z minores. **M**aiiores aut ca
lumniabant miraculū z blasphemabant
An sequit^r [quidā aut. s. scribe z phari
sei] dixerūt. in beelzebub p̄ncipe demo
nioz eiicit demonia [miraculū ill^o erat
publicū. z ideo denegare nō poterāt. sed
puertere conabant dicētes q̄ virtute de
monis factū esset. **Q**uū enī z inuidia p̄
uerūt iudicia z facta interpretant ad dete
noie partē. Scribe aut z pharisei valde
oderūt christū. q̄ acriter arguebat eoz i
dicia. z ideo miracula diuina virtute fa
cta dixerunt fieri arte magica. s. in beelze
bub p̄ncipe demonioz. vñ Bed^o. Cult^o
idolatrie a rege ciuitatis Iherosolym^o ortuz
habuit. Qui de morte patris sui nomie
Beel. intantū doluit q̄ ob memorā sui
aureā statuā patris sui imaginē z simili